

Vår kontaktperson:
Celine Berglie

Vår dato: 14.04.2023



Til Kompetansebehovsutvalget

Innspill om grønn omstilling fra Faglig råd for salg, service og reiseliv til Kompetansebehovsutvalget

Bakgrunn

Vi viser til forespørsel fra Kompetansebehovsutvalget om innspill fra faglige råd i forbindelse med utvalgets rapport om grønn omstilling. Faglig råd for salg, service og reiseliv (FRSSR) takker for muligheten til å spille inn på Kompetansebehovsutvalgets rapport.

Innspill fra rådet

Rådets klare tilbakemelding er at de viktigste bidragene fra fag- og yrkesopplæringen for grønn omstilling, fanges opp av overordnet del av læreplanen, *verdier og prinsipper for grunnopplæringen*, og de ulike utdanningsprogrammets læreplaner – i både fellesfag og programfag.

Alle som med et ansvar for opplæringen berøres av overordnet del: lærere, instruktører, assistenter, skoleledere, skoleeiere, andre yrkesgrupper i skolen og lærebedrifter. For at disse aktørene skal kunne bidra konstruktivt til den grønne omstillingen, er det også viktig at kunnskapsnivået er godt nok. Kompetanseheving og videreutdanning er derfor viktig på alle nivåer. Det er også viktig at dette løftet skjer på tvers, og ikke i hver målgruppe alene.

Under opplæringens verdigrunnlag finner vi kapitlet om "respekt for naturen og miljøbevissthet", der "elevne skal utvikle bevissthet om hvordan menneskets levesett påvirker naturen og klimaet, og dermed også våre samfunn. Skolen skal bidra til at elevne utvikler vilje til å ta vare på miljøet".

Bærekraftig utvikling omhandles videre under *prinsipper for læring, utvikling og danning*, der "en bærekraftig utvikling bygger på forståelsen av sammenhengen mellom sosiale, økonomiske og miljømessige forhold".

På vårt utdanningsprogram (Vg1), handler bærekraftig utvikling om sosiale, kulturelle, økonomiske og miljømessige utfordringer i servicenæringen og hvilke virkemidler som kan fremme etiske og bærekraftige valg.

På Vg2, henholdsvis «Salg og reiseliv» og «Service, sikkerhet og administrasjon», og i læreplanene på Vg3 omhandles temaene innen bærekraftig utvikling mer inngående.

Avslutningsvis er rådet opptatt av å trekke frem at grønn omstilling og tematikken rundt bærekraftig utvikling er i rask utvikling. FRSSR er derfor også opptatt av at alle læreplaner, herunder overordnet del, må oppdateres i takt med endringene.

Vennlig hilsen

Henrik Hamborg
leder

Birgit Lunde Kristiansen
nestleder

Faglig råd for salg, service og reiseliv (FRSSR)